HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE MÁLAGA de la Dirección Económico Administrativa de la Central 

Provincial de Compras de Málaga, así como en el presupuesto facilitado por el adjudicatario, el precio de la 

partida de la obra a ejecutar asciende a la cantidad de QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS IVA Incluido (598.875,00€).  

CUARTO. -  La empresa, para el cumplimiento de lo establecido en el apartado 7.7 del Pliego de Cláusulas 

Administrativas y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 107.5 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público, deberá constituir garantía definitiva correspondiente al 5% del importe 

de adjudicación, excluyendo el Impuesto sobre el Valor Añadido, resultando dicho importe en 

VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS (24.375,00€). La acreditación de la 

constitución de la garantía se hará mediante medios electrónicos, informáticos o telemáticos.  

QUINTO. - De conformidad con lo dispuesto en el apartado 13.3 del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares, deberá proceder a concertar, a su costa, antes del inicio de las obras y con plazo hasta un año 

después de la fecha de recepción de las mismas 

• Seguro contra incendios de las obras, por el importe del presupuesto de adjudicación del 

contrato específico, es decir, por importe de QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 

SETENTA Y CINCO EUROS (598.875,00€), debiendo figurar como beneficiario, en caso de 

siniestro, el órgano de contratación. 

• Seguro de responsabilidad civil general, patronal, cruzada y trabajos terminados que cubra los 

daños a terceros, tanto a personas como a cosas, así como por daños producidos a la

[...]

– Según lo establecido en el punto 7.4 del PCAP y acorde a la oferta presentada por el 

adjudicatario, la empresa contratista pondrá a disposición del órgano de contratación el 5% sobre el 

importe de obras adjudicadas en obras sin cargo, siendo la cantidad correspondiente a la obra objeto de 
este contrato de VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS (24.375,00€) 

SÉPTIMO. – Según lo establecido en el punto 7.4 del PCAP y acorde a la oferta presentada por el 

adjudicatario, la garantía mínima exigible se ampliará por un periodo de 15 meses.  

Consejería de Sanidad, 

Presidencia y Emergencias 

Servicio Andaluz de Salud